

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00042/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.099.582/0001-01 - UATUMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34 REFRIGERADOR DUPLEX	UNIDADE	1	R\$ 1.699,0000	R\$ 1.699,0000

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CRB39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 342, CAPACIDADE CONGELADOR 71, ALTURA 185, LARGURA 70, PROFUNDIDADE 69,80, TIPO PORTAS FIXAS, SISTEMA DEGELO FROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110, TEMPERATURA OPERAÇÃO CONGELADOR -10 A 0, TEMPERATURA OPERAÇÃO REFRIGERADOR 0 A 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILTRO DESODORIZADOR

Total do Fornecedor: R\$ 1.699,0000

05.258.798/0001-90 - HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24 ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	2	R\$ 1.514,1800	R\$ 3.028,3600

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: PA90

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA MARTELADA, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4, ALTURA 1,98, LARGURA 0,90, PROFUNDIDADE 0,40, CARACTERÍSTICA PORTAS COM CHAVE E PUXADOR

Total do Fornecedor: R\$ 3.028,3600

07.055.987/0001-90 - INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43 MODEM ROTEADOR	UNIDADE	3	R\$ 358,0000	R\$ 1.074,0000

Marca: Roteador TP-Link TL-

Fabricante: Roteador TP-Link TL-WR949N 450MBPS

Modelo / Versão: Roteador TP-Link TL-WR949N 450MBPS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roteador TP-Link TL-WR949N 450MBPS

Total do Fornecedor: R\$ 1.074,0000

08.208.008/0001-50 - M L COMERCIO DE MOVEIS E INSUMOS AGRICOLAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 CONJUNTO CADEIRAS ESPERA	UNIDADE	1	R\$ 892,5600	R\$ 892,5600

Marca: FRISOKAR

Fabricante: FRISOKAR

Modelo / Versão: FRISOKAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150328 - CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, QUANTIDADE ASSENTOS 3, COR PRETA, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO VINIL

8 CADEIRA FIXA	UNIDADE	6	R\$ 221,9900	R\$ 1.331,9400
----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: FABRICACAO PROPRIA

Fabricante: FABRICACAO PROPRIA

Modelo / Versão: FABRICACAO PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150506 - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO MADEIRA MACIÇA, MATERIAL ENCOSTO MADEIRA MACIÇA, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MACIÇA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO MADEIRA TIPO DEMOLIÇÃO, ACABAMENTO ESTRUTURA TRATAMENTO QUÍMICO PARA PROTEÇÃO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRAÇOS TIPO CARACOL, COR NATURAL, TIPO PÉ 4 PÉS, DIMENSÕES ASSENTO 600 X 600, DIMENSÕES ENCOSTO 600 X 450, ALTURA 80, LARGURA 60, PROFUNDIDADE 60, NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 13962/2002

11 CADEIRA	UNIDADE	8	R\$ 323,2200	R\$ 2.585,7600
------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: FABRICACAO PROPRIA

Fabricante: FABRICACAO PROPRIA

Modelo / Versão: FABRICACAO PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 14273 - CADEIRA REFEITÓRIO, ESTRUTURA MADEIRA MACIÇA, COMPRIMENTO 47, LARGURA 42, ALTURA 88, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCOSTO FIBRA CELULÓSICA E ALGODÃO, MATERIAL ASSENTO ESPUMA D-26, REVESTIDO EM COURO

17 MESA MADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 466,6500	R\$ 1.866,6000
-----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: FABRICACAO PROPRIA

Fabricante: FABRICACAO PROPRIA

Modelo / Versão: FABRICACAO PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 108219 - MESA MADEIRA, MATERIAL MACIÇA IPÊ, COMPRIMENTO 80, LARGURA 77, ALTURA 74, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS TRABALHADOS/PRANCHETA LATERAL ELEVADA

18 MESA UNIDADE 4 R\$ 559,0500 R\$ 2.236,2000

Marca: FABRICACAO PROPRIA

Fabricante: FABRICACAO PROPRIA

Modelo / Versão: FABRICACAO PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150942 - MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO COMPENSADO, REVESTIMENTO TAMPO MADEIRA ANDIROBA, ESPESSURA 35, ACABAMENTO BORDAS RESINA, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MACIÇA, COMPRIMENTO 125, LARGURA 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS EM MADEIRA ANDIROBA COM SAPATAS REGULÁVEIS, EN, COR IMBUÍDA 602

21 MESA REUNIÃO REDONDA UNIDADE 1 R\$ 707,9500 R\$ 707,9500

Marca: FABRICACAO PROPRIA

Fabricante: FABRICACAO PROPRIA

Modelo / Versão: FABRICACAO PROPRIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 150164 - MESA REUNIÃO REDONDA, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA COMPENSADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL VERNIZ POLIURETANO ACETINADO NATURAL, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MADEIRA FREIJÓ, DIÂMETRO 110, ALTURA 76, ESPESSURA TAMPO 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PÉS PAINEL EM 'X', MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA MAÇICA

25 ESTANTE METÁLICA UNIDADE 2 R\$ 638,9900 R\$ 1.277,9800

Marca: PANDIN

Fabricante: PANDIN

Modelo / Versão: PRFC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 95125 - ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 2,00, LARGURA 1,02, PROFUNDIDADE 0,55, TIPO PRATELEIRAS DESMONTÁVEL, GRADUÁVEL, DUPLA FACE, QUANTIDADE PRATELEIRAS 5, COR CINZA

Total do Fornecedor: R\$ 10.898,9900

08.611.008/0001-04 - SEBASTIAO PEREIRA RODRIGUES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69 SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GLOBAL	UNIDADE	4	R\$ 1.834,0000	R\$ 7.336,0000

Marca: GARMIN

Fabricante: GARMIN

Modelo / Versão: GPAMAP 64S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GPS: CONFIGURAÇÃO MINIMA OU EQUIVALENTE: TELA COLORIDA DE 2,6 POL LEGÍVEL SOB A LUZ SOLAR, GPSDE ALTA SENSIBILIDADE E RECEPTOR GLONASS COM ANTENA HELIX QUÁDRUPLO, ROBUSTA E À PROVA D'ÁGUA. MEMÓRIA INTERNA 4 GB. RECURSOS ADICIONAIS : ALTÍMETRO BAROMÉTRICO, BÚSSOLA DE 3 EIXOS E CONECTIVIDADE ANT+ E BLUETOOTH®

Total do Fornecedor: R\$ 7.336,0000

09.255.284/0001-31 - CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68 TRENA ELETRÔNICA	UNIDADE	2	R\$ 840,9900	R\$ 1.681,9800

Marca: Minipa

Fabricante: Minipa

Modelo / Versão: MD-100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA ELETRÔNICA, TIPO DIGITAL, MÉTODO DE MEDIÇÃO A LASER, ALCANCE 100, TIPO VISOR CRISTAL LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNÇÃO TRILHA/MEDIDAS CONTÍNUAS/ADAPTÁVEL A TRIPÉ

Total do Fornecedor: R\$ 1.681,9800

10.855.056/0001-81 - ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 FREEZER	UNIDADE	1	R\$ 1.597,3400	R\$ 1.597,3400

Marca: esmaltec

Fabricante: esmaltec

Modelo / Versão: efh250

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 210, ALTURA 94, LARGURA 76, QUANTIDADE TAMPAS 1, SISTEMA DEGELO AUTOMÁTICO, COR

Total do Fornecedor: R\$ 1.597,3400

12.130.958/0001-86 - NADJA MARINA PIRES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38 MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK	UNIDADE	2	R\$ 3.898,8400	R\$ 7.797,6800

Marca: LENOVO

Fabricante: LENOVO

Modelo / Versão: LENOVO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: aracterísticas do Produto: Processador: i7-7500U Cache: 4MB Clock: 2.7GHz (3.5GHz em Max Turbo) Memória RAM: 8GB (4GB soldado + 4GB slot DDR4 2133MHz) Máxima expansão da memória: 16GB Armazenamento (HD): 1TB 5400 RPM Chipset: Integrado Placa de vídeo: NVIDIA GeForce 940MX com 2GB dedicados Sistema Operacional [Pré-Instalado]: Windows 10 Home Tela: 15.6" Full HD Antirreflexo Resolução de Tela: 1920 x 1080 (Full HD) Formato de Tela: 16:9 widescreen Cor: Prata Wireless: WiFi 1x1 AC Drive Óptico (leitor DVD): Não Camera: Sim Bluetooth: Bluetooth 4.1 Sintonizador de TV: Não Audio: 2 x 1.5W alto-falantes com certificação Dolby Audio HDMI: Sim VGA: Não RJ-45: Sim Ethernet: 100/1000M Leitor de impressão digital: Não Touchpad: Sim Teclado backlit LED: Não Teclado numérico: Sim Bateria: 2 células 30 WH Adaptador AC: 65W Microfone: Sim USB (3.0): 2 x USB 3.0 USB (2.0): Não USB tipo C: 1 x USB tipo C (USB 3.0) Kensington Lock: Sim Leitor de Cartões: Leitor de cartões 4-em-1 (SD,SDHC, SDXC, MMC) Dimensões: Embalagem aprox.(LxPxA): 45,1 x 12,5 x 32,2 cm Produto aprox.(LxPxA): 37,8 x 26,0 x 2,29 cm Peso: Embalagem aprox.: 2,8 Kg Produto aprox.: 2,06 Kg Garantia: 1 Ano(ofertado pelo fabricante)

Total do Fornecedor: R\$ 7.797,6800

15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

52 COMPRESSOR DE AR	UNIDADE	1	R\$ 1.149,9900
			1.149,9900

Marca: Motomil MAM 7,4/24**Fabricante:** Motomil**Modelo / Versão:** Motomil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 103764 - COMPRESSOR DE AR, PRESSÃO MÁXIMA 120, POTÊNCIA MOTOR 1/2, VAZÃO 84, TENSÃO 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE ÓLEO, ACIONAMENTO DIRETO, SISTEMA DE DIA, DIMENSÕES 44 X 69 X 44, CAPACIDADE TANQUE 29, ACESSÓRIOS REGULADOR PRESSÃO DE SAÍDA

Total do Fornecedor: R\$ 1.149,9900**20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 EXAUSTOR	UNIDADE	2	R\$ 770,8100	R\$ 1.541,6200

Marca: Ventisol**Fabricante:** Ventisol**Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXAUSTOR, MATERIAL CHAPA AÇO CARBONO, APLICAÇÃO PAREDE, DIÂMETRO 30, POTÊNCIA MOTOR 1/5, TIPO MOTOR MONOFÁSICO, ROTAÇÃO MOTOR 1750 A 1800, TENSÃO 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HÉLICE COM 6 PALETAS DE ALUMÍNIO, GRADE EXTERNA DE, TIPO AXIAL, ACABAMENTO PINTURA ESMALTE SINTÉTICO

29 BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 638,9200	R\$ 638,9200
-------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: LIBELL**Fabricante:** LIBELL**Modelo / Versão:** MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TORRE, ACABAMENTO EXTERNO POLIDO, CAPACIDADE 20, VOLTAGEM 110, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 4 LITROS, COR BRANCA, SAÍDA ÁGUA NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS, SERPENTINA EXTERNA, CONEXÕES INTERNAS

30 BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO	UNIDADE	1	R\$ 509,8700	R\$ 509,8700
----------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: LIBELL**Fabricante:** LIBELL**Modelo / Versão:** MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO VERTICAL ELÉTRICO, ACABAMENTO EXTERNO PINTADO, CAPACIDADE 20, VOLTAGEM 110, SAÍDA ÁGUA NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APARADOR DE EXCESSO DE ÁGUA REMOVÍVEL

33 FOGÃO GÁS	UNIDADE	1	R\$ 686,6900	R\$ 686,6900
--------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Atlas**Fabricante:** Atlas**Modelo / Versão:** Monaco 4B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO GÁS, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 4, LARGURA 48,3, ALTURA 57, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORNO AUTOLIMPANTE, 2 QUEIMADORES FAMÍLIA, ACENDI-, VOLTAGEM 110, COR BRANCA, PROFUNDIDADE 85

46 FURADEIRA	UNIDADE	1	R\$ 318,9500	R\$ 318,9500
--------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: DWT**Fabricante:** DWT**Modelo / Versão:** FID 710

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 650, TAMANHO MANDRIL 1/2, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110, ACESSÓRIOS CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, LIMITADOR

47 FURADEIRA	UNIDADE	1	R\$ 349,9700	R\$ 349,9700
--------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Stanley**Fabricante:** Stanley**Modelo / Versão:** STDR5510-BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 450, TAMANHO MANDRIL 3/8, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, ACESSÓRIOS CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADEIRA AUXILIAR, LIMITADOR

48 PARAFUSADEIRA	UNIDADE	1	R\$ 476,1500	R\$ 476,1500
------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Black e Decker**Fabricante:** Black e Decker**Modelo / Versão:** 9036-BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSADEIRA, TIPO ELÉTRICA, VELOCIDADE REVERSÍVEL, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POTÊNCIA BATERIA 2,4 W, PESO 350 GRAMAS, COMPONENTES BATERIA, CARREGADOR BATERIA, PONTA- FENDA E PONTA-P

58 ESMERILHADEIRA PORTÁTIL	UNIDADE	1	R\$ 336,0000	R\$ 336,0000
----------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: DWT**Fabricante:** DWT**Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESMERILHADEIRA PORTÁTIL, TIPO ANGULAR, FERRAMENTA CORTE DISCO, DIÂMETRO DISCO 115, POTÊNCIA 710, ROTAÇÃO 11.000, PESO 1,70, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127

59 MOTO-ESMERIL	UNIDADE	1	R\$ 245,9900	R\$ 245,9900
-----------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Motomil**Fabricante:** Motomil**Modelo / Versão:** MMI50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTO-ESMERIL, POTÊNCIA MOTOR 1/2 CV, VELOCIDADE 3.500, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220, FREQUÊNCIA 60, QUANTIDADE FASES MONOFÁSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MOTOR/ROLAMENTOS BLINDADOS, 2 REBOLOS 6 X 3/4

72 ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO	UNIDADE	1	R\$ 999,8300	R\$ 999,8300
----------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Alumasa**Fabricante:** Alumasa**Modelo / Versão:** EEA7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE ATÉ 120, TIPO SAPATA ANTIDERRAPANTE, TIPO DEGRAUS (2 X 7) ACOPLADOS LADO A LADO, QUANTIDADE DEGRAUS 07, ALTURA FECHADA 2,40, ALTURA ABERTA 2,20, MATERIAL LIGA ALUMÍNIO ESTRUTURAL, ALTURA ESTENDIDA 3,90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ TRAVA DE SEGURANÇA NOS DEGRAUS, PESO MÁX. 20KG

Total do Fornecedor: R\$ 6.103,9900**24.109.694/0001-68 - R MONTEIRO DOS SANTOS COMERCIO**

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------	--------------

	Fornecimento		Unitário	
23	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	2	R\$ R\$ 3.031,7200 1.515,8600

Marca: MOVENORTE
Fabricante: MOVENORTE
Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA COM EPÓXI., COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 3, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4, ALTURA 1,845, LARGURA 0,45, PROFUNDIDADE 0,30, TIPO AÇO 22 (0,75 MM), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS REGULÁVEIS, MATERIAL CHAPA DE AÇO

Total do Fornecedor: R\$ 3.031,7200

26.498.396/0001-32 - MA3 TECH INFORMATICA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	6	R\$ R\$ 15.120,0000 2.520,0000

Marca: ma3tech
Fabricante: ma3tech
Modelo / Versão: fx6300

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR, NOME MICROCOMPUTADOR: MICROCOMPUTADOR, PROCESSADOR Core™ i5 , MEMÓRIA RAM 16GB, DISCO RÍGIDO MÍNIMO 750GB, PLACA VÍDEO OFF BOARD 4GB, GABINETE TORRE, COMPONENTES ADICIONAIS PLACA MÃE ASUS, OU ASROCK, TECLADO PADRÃO AMERICANO, PLACA REDE 1/10 GBPS, GRAVADOR DE CD/DVD, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, TIPO MOUSE USB, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V, COR PRETA

Total do Fornecedor: R\$ 15.120,0000

29.274.611/0001-00 - XIX LABOR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54	ESTUFA LABORATÓRIO	UNIDADE	1	R\$ R\$ 2.600,0000 2.600,0000

Marca: LUCADEMA
Fabricante: LUCADEMA
Modelo / Versão: LUCA-80/150

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZACAO 150L - MOD. LUCA-80/150 - MARCA LUCADEMA - PROCEDENCIA NACIONAL - Câmara externa construído em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva; - Câmara interna em aço inoxidável; - Porta em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva; - 4 Suportes interno; - Acompanha 3 bandejas em aço inoxidável com perfuração para circulação do ar; - Vedação da porta em perfil de silicone; - Resistência blindada em aço inox AISI 304; - Sensor de temperatura PT-100; - Temporização com temporizador até 1000 - Circulação de ar por convecção natural; - Fluxo de saída do ar superior em aço inoxidável com orifício central para acomodação de termômetro; - Sistema de proteção de superaquecimento por termostato analógico - Sonoalarme - Controle de temperatura microprocessado digital PID; - Display a LED: Vermelho com 10mm de altura; - Temperatura de 5°C acima do ambiente a 200°C; - Exatidão da Leitura: ±0,3% fundo de escala, ±1 dígito a 25°C; - Capacidade 150L; - Alimentação 220V; - Potência 1500W; - Dimensões internas: L=600 x A=500 x P=500mm; - Dimensões externas: L=750 x A=900 x P=650mm; - Acompanha: Manual de instruções com termo de garantia;

56	ESTUFA INDUSTRIAL	UNIDADE	1	R\$ R\$ 9.157,0000 9.157,0000
----	-------------------	---------	---	----------------------------------

Marca: LUCADEMA
Fabricante: LUCADEMA
Modelo / Versão: LUCA-82/480

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUFA DE ESTERILIZACAO COM CIRCULACAO DE AR FORCADO 480L - MOD. LUCA-82/480 - MARCA LUCADEMA - PROCEDENCIA NACIONAL - Câmara Externa Construído em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva; - Câmara interna dupla para circulação e renovação do ar em aço inox polido; - 2 portas em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva; - Rodas de locomoção 4 rodízios giratórios sendo 2 com travas; - 5 Suportes interno; - Acompanha 5 bandejas em aço inox; - Isolação Lã de vidro; - Vedação da porta em perfil de silicone; - Resistência Blindada em aço inox; - Sensor de Temperatura PT-100; - Circulação de ar forçada através de motor; - Motor de corrente alternada 60Hz - ¼ HP - Classe H; - Rotação do motor 3.400 RPM; - Ventilação Através de ventoinha; - Fluxo de ar (entrada e saída) através de guilhotina na lateral em aço inox; - Sistema de proteção de superaquecimento por termostato eletromecânico ajustado pelo operador - Controle de temperatura Microprocessado Digital PID; - Display a LED: Vermelho com 10mm de altura; - Faixa de trabalho: de +7°C acima do ambiente a 200°C; - Exatidão da Leitura: ±0,3% fundo de escala, ±1 dígito a 25°C; - Capacidade 480 Litros; - Alimentação 220 volts; - Potência 4000 watts; - Dimensões Internas: L=800 X A=1000 X P=600 mm; - Dimensões Externas: L=1000 X A=1450 X P=800 mm; - Acompanha: Manual de instruções com termo de garantia;

57	MOINHO TRITURADOR	UNIDADE	1	R\$ R\$ 5.798,0000 5.798,0000
----	-------------------	---------	---	----------------------------------

Marca: LUCADEMA
Fabricante: LUCADEMA
Modelo / Versão: LUCA-226/1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOINHO DE FACAS - MOD. LUCA-226/1 - MARCA LUCADEMA - PROCEDENCIA NACIONAL Gabinete - Construído em aço 1020 com pintura eletrostática anticorrosiva Funil - Em polipropileno ou Inox polido Câmara moagem - Cabeçote e rotor em aço Inox 304 polido Facas -4 facas instalada no rotor e uma faca no batente Motor - 1/4 CV Rotação - 1150 RPM (fixa) Tampa - Acrílico transparente Sistema Segurança - Fim de curso que permite o funcionamento somente quando a tampa estiver fechada Alimentação - 110 ou 220Volts Potencia - 300 watts Dimensões Externa - L320 x P350 x A 380mm Peso - 30 kg Pés - Vibra Stop Chave Geral - Liga/desliga OBS:Acompanha 3 peneiras: mesh 10 20 30, manual de instrução e garantia de 12 meses contra defeito de fabricação

Total do Fornecedor: R\$ 17.555,0000

30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60	REGUA DE DESENHO	UNIDADE	2	R\$ R\$ 4.540,0000 2.270,0000

Marca: Haglof
Fabricante: Haglof
Modelo / Versão: Mantax Blue 800 mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAQUÍMETRO ESPECIAL, NOME CALIBRE PASSA - NAO - PASSA: PAQUÍMETRO FLORESTAL, DENOMINADO SUTA MECÂNICA, USADO PARA DIÂMETRO DE ÁRVORES, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, BRAÇO FIXO DE 800 MM COM ESCALA GRADUADA EM MILIMETRO, DEVERÁ POSSUIR BRAÇO MÓVEL PARA AJUSTE DE LEITURAS

61	REGUA DE DESENHO	UNIDADE	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000
----	------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Haglof

Fabricante: Haglof

Modelo / Versão: Mantax Blue 500 mm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAQUÍMETRO ESPECIAL, NOME CALIBRE PASSA - NAO - PASSA: PAQUÍMETRO FLORESTAL, SUTA MECÂNICA 500 MM EMPUNHADURAS AJUSTÁVEIS E RÉGUA MILIMETRADA EM ALUMÍNIO IDEAL PARA A MEDIÇÃO DE DIÂMETRO

63	CLINÔMETRO	UNIDADE	3	R\$ 352,9900	R\$ 1.058,9700
----	------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Orient

Fabricante: Orient

Modelo / Versão: TAL150

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLINÔMETRO, MATERIAL METÁLICO, MODELO NÍVEL ABNEY 17-640, TIPO MANUAL, TIPO ESCALA GRADUADA DE 0 A 90 , EM DOIS SENTIDOS, APLICAÇÃO EM MEDIÇÃO DE INCLINAÇÃO DE TERRENO,

Total do Fornecedor: R\$ 7.598,9700

31.137.100/0001-98 - DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	QUADRO BRANCO	UNIDADE	2	R\$ 197,0000	R\$ 394,0000

Marca: Office Nobre

Fabricante: Office Nobre

Modelo / Versão: QB01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, COR MOLDURA NATURAL, ALTURA 1,30, COMPRIMENTO 2,00, COMPONENTES ADICIONAIS MOLDURA, SUPORTE P/ APAGADOR- PINCÊIS DE ALUMÍNIO

5	QUADRO BRANCO	UNIDADE	1	R\$ 282,1400	R\$ 282,1400
---	---------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Office Nobre

Fabricante: Office Nobre

Modelo / Versão: QB01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 120, COMPRIMENTO 90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO COM 2 PRESILHAS PARTE SUPERIOR, TIPO FIXAÇÃO PAREDE

7	CADEIRA DESENHISTA	UNIDADE	6	R\$ 234,0000	R\$ 1.404,0000
---	--------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: SENTARE

Fabricante: SENTARE

Modelo / Versão: FRONTIER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DESENHISTA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO, TIPO ASSENTO GIRATÓRIO, CARACTERÍSTICA ASSENTO RETAGULAR ESTOFADO, CARACTERÍSTICA ENCOSTO RETANGULAR ACOLCHOADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, CARACTERÍSTICA BASE COM RODÍZIOS, COR ASSENTO E ENCOSTO PRETA, COR ESTRUTURA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, REGULAGEM ALTURA COM REGULAGEM, ALTURA MÁXIMA 70 CM

9	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 221,0000	R\$ 1.326,0000
---	--------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: SENTARE

Fabricante: SENTARE

Modelo / Versão: FRONTIER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA NIQUELADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL SEM REGULAGEM, COR MARROM

10	CADEIRA ESCRITÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 291,0000	R\$ 1.746,0000
----	--------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: SENTARE

Fabricante: SENTARE

Modelo / Versão: FRONTIER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO CAMURÇA, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA LAMINADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA NIQUELADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL SEM REGULAGEM, COR MARROM

16	MESA ESCRITÓRIO	UNIDADE	3	R\$ 373,9800	R\$ 1.121,9400
----	-----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: OFFICE NOBRE

Fabricante: OFFICE NOBRE

Modelo / Versão: ME01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, COR TAMPO ARGILA, QUANTIDADE GAVETAS 3, LARGURA 0,60, ALTURA 0,74, COR ESTRUTURA GRAFITE, TIPO GAVETAS SEM CHAVE, COMPRIMENTO 1,26, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA, ESPESSURA TAMPO 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAINEL RECUADO PARA FIAÇÃO, ACABAMENTO BORDAS BORDAS ARREDONDADAS (POST-FORMING), DIMENSÕES GAVETA 50 X 33, MATERIAL GAVETA AÇO, TIPO PUXADORES DE EMBUTIR (ABS), TIPO TRILHOS GAVETA PROGRESSIVOS

19	MESA ESCRITÓRIO	UNIDADE	3	R\$ 507,7500	R\$ 1.523,2500
----	-----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: OFFICE NOBRE

Fabricante: OFFICE NOBRE

Modelo / Versão: ME01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA COMPENSADO DE 30 CM, MATERIAL TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, COR TAMPO MARFIM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAINEL FRONTAL REVESTIDO LAMINADO MELAMÍNICO TEXTU, ACABAMENTO BORDAS ARESTAS ACABAMENTO BOLEADO 180 MADEIRA MACIÇA

20	MESA	UNIDADE	2	R\$ 444,0000	R\$ 888,0000
----	------	---------	---	--------------	--------------

Marca: OFFICE NOBRE

Fabricante: OFFICE NOBRE

Modelo / Versão: ME01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA AUXILIAR, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, MATERIAL TAMPO COMPENSADO, ESPESSURA TAMPO 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

PRATELEIRA INFERIOR E GAVETEIRO FIXO LATERAL COM 4, PROFUNDIDADE 70, ALTURA 78, COR MARFIM, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, COR ESTRUTURA PRETA, ACABAMENTO BORDAS BOLEADO A 90° EM MADEIRA MOGNO MACIÇA, LARGURA 230

22 MESA UNIDADE 1 R\$ 768,0000 R\$ 768,0000

Marca: OFFICE NOBRE

Fabricante: OFFICE NOBRE

Modelo / Versão: MR01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA REUNIÃO OVAL, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA COMPENSADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO COM MADEIRA LAMINADA, TIPO REVESTIMENTO IMBUÍTA, COMPRIMENTO 250, LARGURA 110, ALTURA 72, QUANTIDADE PÉS 4, GUARNIÇÃO EM MADEIRA MACIÇA

Total do Fornecedor: R\$ 9.453,3300

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
70 DINAMÔMETRO	UNIDADE	2	R\$ 2.811,0000	R\$ 5.622,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: DP30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DINAMOMETRO, TIPO DIGITAL, CAPACIDADE DE 500KG, APLICAÇÃO MEDIÇÃO DE TENSÃO E COMPRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BATERIAS 1,5V PORTÁTIL, COM ESTOJO E TRANSPORTE - MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: DP30, PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 dias a contar da data de sua apresentação. ENTREGA 30 dias contados a partir do recebimento da nota de empenho. Pagamento 30 dias contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir. GARANTIA 1 ano. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

76 BALANÇA ELETRÔNICA UNIDADE 1 R\$ 2.600,0000

2.600,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: b520

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA CAPACIDADE DE PESAGEM DE 64, VOLTAGEM BIVOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLATAFORMA EM AÇO INOXIDÁVEL, PÉS REGULÁVEIS E ANTIAD, TIPO DIGITAL, DIMENSÕES 560 X 450 TIPO PAINEL CRISTAL LIQUIDO COM ILUMINAÇÃO, MATERIAL AÇO - MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B520, PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 dias a contar da data de sua apresentação. ENTREGA 30 dias contados a partir do recebimento da nota de empenho. Pagamento 30 dias contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir. GARANTIA 1 ano. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$ 8.222,0000

Valor Global da Ata: R\$ 103.348,3500



[Voltar](#)